GOIANIA, QUARTA-FEIRA, 2 DE JULHO DE 2025
ANO 188 - DIARIO OFICIAL/GO N° 24.566

¢ Diario Oficial

37

supostos (as) Autores (as) e Autores (as) de Violéncia Doméstica
e Intrafamiliar’, a ser executado pela Mantenedora - UNIAO
SUL-AMERICANA DE EDUCAGAO LTDA, Mantida - CENTRO
UNIVERSITARIO SUL-AMERICANO (FASAM) .
Vigéncia: O prazo de vigéncia sera de 60 (sessenta)meses, por ndo
haver repasse de recursos financeiros, a partir de 21/05/2025.
Partes: Estado de Goias, por meio da Secretaria de Estado
de Desenvolvimento Social, CNPJ n°. 08.876.217/0001-71, e a
Mantenedora - UNIAO SUL-AMERICANA DE EDUCAGCAO LTDA,
Mantida - CENTRO UNIVERSITARIO SUL-AMERICANO (FASAM),
pessoa juridica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o n°
03.798.621/0001-50.
Legislagdo Vigente: Decreto Estadual n° 10.248/2023,com suas
alteracdes subsequentes.

Protocolo 547025

EXTRATO DE TERMO DE DESCENTRALIZAGAO
ORGAMENTARIA - TDO N° 003/2024

Processo: n° 202518037005530
Titular do Crédito: Secretaria de Estado de Desenvolvimento
Social CNPJ: 08.876.217/0001-71.
Gerenciador do Crédito: Secretaria de Estado de Esporte e Lazer,
CNPJ: 32.712.376/0001-15 .
Objeto: Constitui objeto do presente Termo o valor a ser
descentralizado ao TDO n° 001/2025, em conformidade com o
Plano de Trabalho. Vigéncia: 31/12/2025. Valor Descentralizado
2025: R$ 81.896,13 (oitenta e um mil oitocentos e noventa e seis
reais e treze centavos).

Protocolo 547009

Extrato da Portaria n°® 102/2025 - GEPTR-SEDS
A Subsecretaria de Governancga Institucional da SEDS, nos autos
n°® 202310319006945, resolve, Art. 1° - REVOGAR a Portaria n°
113/2024 GEPTR-SEDS e DESIGNAR, sem prejuizo de suas
fungbes, os servidores: LUCAS BEZERRA BORGES, CPF:
***,662.901-**, Como Gestor e GEOVANNA RIBEIRO DE SOUSA,
CPF: ***.273.751-**, como Gestor Substituto e Fiscal do Contrato n°
34/2024, e seus possiveis aditivos. 27/06/2025.
Cassia Rodrigues de Bessa - Subsecretaria
Protocolo 547145

Secretaria de Estado da Cultura

ANEXO V
CRONOGRAMA 22 ALTERAGAO

O Estado de Goias, por intermédio da Secretaria de Estado
da Cultura - Secult/GO, torna publico o Anexo V Cronograma 22
Alteracao, referente aos Editais n°® 01, 02, 04 e 05, langados por esta
Pasta com recursos do Fundo de Arte e Cultura do Estado de Goias.

1 | Etapa 1: Avaliagcdo | Dias Inicio Fim
de Mérito

1.0 | Publicagao 5dias| 17/03/2025 21/03/2025
do Edital de
Chamamento
Publico para
conhecimento.
Envio das 33 24/03/2025 25/04/2025
Inscrigbes na dias
Plataforma Baru de
Editais.

1.1 | Avaliagdo das 76 30/04/2025 14/07/2025
propostas pela dias

Comisséo de
Selegao (mérito).

1.2

Divulgacéo

do resultado
preliminar de
classificados e
ndo classificados
no web site da
Secretaria de
Estado da Cultura
de Goias.

1 dia

15/07/2025

15/07/2025

1.3

Prazo Recursal
da avaliagédo de
mérito.

3 dias

16/07/2025

18/07/2025

1.4

Resposta ao
Recurso

3 dias

21/07/2025

23/07/2025

1.5

Divulgacéao do
Resultado Final do
DOE e no web site
da Secretaria de
Estado da Cultura
de Goias.

1 dia

29/07/2025

29/07/2025

Etapa 2:
Habilitagéo para
Pagamento

Dias

Inicio

Fim

21

Entrega e
Habilitagéo dos
projetos aprovados
pela Etapa 1

7 dias

30/07/2025

05/08/2025

2.2

Divulgacao
preliminar do
resultado de
Habilitagcéo (aptos
a receber) no web
site da Secretaria
de Estado da
Cultura de Goias.

1 dia

06/08/2025

06/08/2025

2.3

Prazo Recursal.

5 dias

07/08/2025

11/08/2025

24

Resposta ao
Recurso.

7 dias

12/07/2025

18/08/2025

2.5

Divulgagao final
dos projetos aptos
a receberem

no web site da
Secretaria de
Estado da Cultura
de Goias.

1 dia

19/08/2025

19/08/2025

2.6

Assinatura

do Termo de
Execugéao Cultural
e envio do projeto
para pagamento

10
dias

20/08/2025

29/08/2025

2.7

Deposito dos
recursos na
conta bancaria
dos proponentes
aprovados.

42
dias

20/08/2025

30/09/2025

Cronograma sujeito a alteragdes, cabendo ao participante
acompanhar os possiveis avisos no site eletronico da Secretaria
de Estado da Cultura de Goias e no Diario Oficial do Estado.

YARA NUNES DOS SANTOS

Secretaria de Estado da Cultura

Protocolo 547172

DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
CODIGO DE AUTENTICACAOQ: ce078a95


Dayana Ferreira
Realce


		diariooficial@goias.gov.br
	2025-07-02T08:16:29-0300
	ABC
	AGENCIA BRASIL CENTRAL:03520902000147
	AGENCIA BRASIL CENTRAL




