

supostos (as) Autores (as) e Autores (as) de Violência Doméstica e Intrafamiliar", a ser executado pela **Mantenedora - UNIÃO SUL-AMERICANA DE EDUCAÇÃO LTDA, Mantida - CENTRO UNIVERSITÁRIO SUL-AMERICANO (FASAM)**.

Vigência: O prazo de vigência será de **60 (sessenta) meses**, por não haver repasse de recursos financeiros, a partir de 21/05/2025.

Partes: Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado de Desenvolvimento Social, CNPJ nº. 08.876.217/0001-71, e a Mantenedora - UNIÃO SUL-AMERICANA DE EDUCAÇÃO LTDA, Mantida - CENTRO UNIVERSITÁRIO SUL-AMERICANO (FASAM), pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 03.798.621/0001-50.

Legislação Vigente: Decreto Estadual nº 10.248/2023, com suas alterações subsequentes.

Protocolo 547025

EXTRATO DE TERMO DE DESCENTRALIZAÇÃO ORÇAMENTÁRIA - TDO N° 003/2024

Processo: nº 202518037005530

Titular do Crédito: Secretaria de Estado de Desenvolvimento Social CNPJ: 08.876.217/0001-71.

Gerenciador do Crédito: Secretaria de Estado de Esporte e Lazer, CNPJ: 32.712.376/0001-15.

Objeto: Constitui objeto do presente Termo o valor a ser descentralizado ao TDO nº 001/2025, em conformidade com o Plano de Trabalho. **Vigência:** 31/12/2025. **Valor Descentralizado 2025:** R\$ 81.896,13 (oitenta e um mil oitocentos e noventa e seis reais e treze centavos).

Protocolo 547009

Extrato da Portaria nº 102/2025 - GEPTR-SEDS

A Subsecretaria de Governança Institucional da SEDS, nos autos nº 202310319006945, resolve, Art. 1º - **REVOGAR** a Portaria nº 113/2024 GEPTR-SEDS e **DESIGNAR**, sem prejuízo de suas funções, os servidores: LUCAS BEZERRA BORGES, **CPF: ***.662.901-****, Como Gestor e GEOVANNA RIBEIRO DE SOUSA, **CPF: ***.273.751-****, como Gestor Substituto e Fiscal do Contrato nº 34/2024, e seus possíveis aditivos. 27/06/2025.

Cássia Rodrigues de Bessa - Subsecretária

Protocolo 547145

Secretaria de Estado da Cultura

ANEXO V CRONOGRAMA 2ª ALTERAÇÃO

O Estado de Goiás, por intermédio da Secretaria de Estado da Cultura - Secult/GO, torna público o Anexo V Cronograma 2ª Alteração, referente aos Editais nº 01, 02, 04 e 05, lançados por esta Pasta com recursos do Fundo de Arte e Cultura do Estado de Goiás.

1	Etapa 1: Avaliação de Mérito	Dias	Início	Fim
1.0	Publicação do Edital de Chamamento Público para conhecimento.	5 dias	17/03/2025	21/03/2025
	Envio das Inscrições na Plataforma Baru de Editais.	33 dias	24/03/2025	25/04/2025
1.1	Avaliação das propostas pela Comissão de Seleção (mérito).	76 dias	30/04/2025	14/07/2025

1.2	Divulgação do resultado preliminar de classificados e não classificados no web site da Secretaria de Estado da Cultura de Goiás.	1 dia	15/07/2025	15/07/2025
1.3	Prazo Recursal da avaliação de mérito.	3 dias	16/07/2025	18/07/2025
1.4	Resposta ao Recurso	3 dias	21/07/2025	23/07/2025
1.5	Divulgação do Resultado Final do DOE e no web site da Secretaria de Estado da Cultura de Goiás.	1 dia	29/07/2025	29/07/2025
2	Etapa 2: Habilitação para Pagamento	Dias	Ínicio	Fim
2.1	Entrega e Habilitação dos projetos aprovados pela Etapa 1	7 dias	30/07/2025	05/08/2025
2.2	Divulgação preliminar do resultado de Habilitação (aptos a receber) no web site da Secretaria de Estado da Cultura de Goiás.	1 dia	06/08/2025	06/08/2025
2.3	Prazo Recursal.	5 dias	07/08/2025	11/08/2025
2.4	Resposta ao Recurso.	7 dias	12/07/2025	18/08/2025
2.5	Divulgação final dos projetos aptos a receberem no web site da Secretaria de Estado da Cultura de Goiás.	1 dia	19/08/2025	19/08/2025
2.6	Assinatura do Termo de Execução Cultural e envio do projeto para pagamento	10 dias	20/08/2025	29/08/2025
2.7	Depósito dos recursos na conta bancária dos proponentes aprovados.	42 dias	20/08/2025	30/09/2025

Cronograma sujeito a alterações, cabendo ao participante acompanhar os possíveis avisos no site eletrônico da Secretaria de Estado da Cultura de Goiás e no Diário Oficial do Estado.

YARA NUNES DOS SANTOS

Secretaria de Estado da Cultura

Protocolo 547172